
Sys tem Kel ler PEX ba zu ją cy na
wy ko rzy sta niu ru ry wie lo war stwo wej
oraz kształ tek po zwa la ją cych na ich
łą cze nie na le ży do gru py naj no wo -
cze śniej szych roz wią zań in sta la cyj -
nych na ryn ku. De cy du ją o tym dwa czyn -
ni ki – bu do wa ru ry oraz tech ni ka łą cze -
nia. Ru ry sys te mu Kel ler PEX ma ją bu do -
wę wie lo war stwo wą. Ich rdze niem jest
ru ra alu mi nio wa o gru bo ści 2 mm zgrza na
wzdłuż nie, ul tra dź wię ko wo „na za kład -

kę”. Po na nie sie niu na ze wnątrz i do wnę -
trza ru ry alu mi nio wej warstw two rzy wa
PERT (po li ety len o wy so kiej gę sto ści),
mo co wa nych do alu mi nium spe cjal nym
spo iwem, uzy sku je my ru rę mo gą cą pra co -
wać pod jed no cze snym wpły wem ci śnie -
nia i tem pe ra tu ry na po zio mie, od po -
wied nio 10 ba rów i 95°C. Tak uni ka to we
po łą cze nie two rzy wa i ma te ria łu tra dy cyj -
ne go spra wia, że ru ry Kel ler PEX cha rak -

te ry zu ją się za le ta mi rur tra dy cyj -
nych i two rzy wo wych przy jed no -
cze snym wy eli mi no wa niu ich wad.

Pod sta wo wym spo so bem łą cze -
nia rur Kel ler PEX jest uży cie złą -

czek za pra so wy wa nych. Po łą cze nie ru ry
z kształt ką uzy sku je my, wgnia ta jąc
(wpra so wu jąc) ru rę w pro fil kształt ki, w
stre fie złą cza, za po mo cą za ci skar ki wy -
po sa żo nej w szczę ki ty pu U, do sto so wa -
ne do ty pu kształt ki. Szczel ność ko mo ry
po łą cze nio wej gwa ran tu ją dwie uszczel -
ki o -rin go we ide al nie wkom po no wa ne w
stre fę złą cza. Wy ko ny wa nie po łą czeń te -
go ty pu jest moż li we w szlich cie pod ło -
go wej lub bruź dzie ścien nej.

W sys te mie Kel ler PEX wy stę pu ją tak że
kształt ki skrę ca ne. Po łą cze nie przy uży ciu
kształ tek te go ty pu po wsta je po przez
wgnia ta nie, przy po mo cy klu cza mon ter -
skie go, umiesz czo nej po mię dzy na kręt ką
ze wnętrz ną a kor pu sem kształt ki ru ry w
pro fil kształt ki. Kształt ki te wy stę pu ją w
śred ni cach 16, 20 i 25 mm i gwin ty 1/2",
3/4" i 1". Pod łą cze nia wy ko ny wa ne przy
uży ciu te go ty pu kształ tek są roz łącz ne, a
więc ich mon taż jest moż li wy wy łącz nie w
wi docz nych miej scach, gdzie złą cze jest
wi docz ne i moż li we do wy mia ny.
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